
宇治武田病院 地域医療連携室 ホームページはこちら

月曜日～金曜日／8：30～17：00
土曜日／8：30～12：45
※日曜日・祝日・年末年始はお休みさせていただいております。

TEL : 0774-25-2062 (直通)
FAX : (直通)0774-25-2660

環境方針

・省資源・省エネルギーの推進
・廃棄物の３Ｒ（減らす、再使用、再資源化）の推進
・安全性・快適性の推進
・環境広報活動の推進

基本方針

・ブリッジ・ザ・ギャップス
・患者さんの権利尊重
・信頼の医療に向けて
・地球にやさしい環境づくり

理念
・思いやりの心
・地域社会の信頼
・職員相互の信頼

新任ドクターのご紹介

特定行為の拡大で より良い医療提供体制へ
認定看護師 特定行為

４月から内科に着任した中山理菜と

申します。初期臨床研修、内科専門

研修を京都第一赤十字病院で行い、

内科全般の研鑽を積んできました。

近隣病院の先生方と良好な連携を行

い、地域の医療に微力ながら貢献し

たいと考えております。よろしくお

願い申し上げます。
内科

中山 理菜

４月から歯科臨床研修医として勤務し

ております、日本歯科大学出身の河西

数馬と申します。近隣の先生方と良好

な連携を行い、地域の医療に微力なが

ら貢献したいと考えております。患者

さんに喜ばれる医療を提供できるよう

努力いたします。ご指導、ご 撻のほ

どよろしくお願い申し上げます。
歯科・歯科口腔外科

研修医 河西 数馬

クリニックの先生方、大学病院の先

生方と連携させていただきながら、

一人ひとりの患者さんに寄り添った

診察を心掛けたいと思っています。

精一杯頑張りたいと思いますので、

ご指導ご 撻のほど、どうぞよろし

くお願い申し上げます。眼科　医長

笹田 德子

2023 年４月より泌尿器科部長を拝命

いたしました。2018 年７月から約２

年間の当院勤務ののち、京都府北部

の病院での勤務を経て、ご縁があり

当院に戻ってまいりました。微力な

がら、地域のお役に立てるよう精進

してまいりますので、ご指導ご 撻

のほど、よろしくお願いいたします。
泌尿器科　部長

石田 博万

専攻医

これまで私は京都府立医科大学附属病

院で一般診療、口腔外科の研修をして

きました。今年の４月から宇治武田病

院では、主に一般歯科診療を行ってい

ます。お一人おひとりの患者さんに真

に向き合い、精一杯頑張りますので

よろしくお願いいたします。歯科・歯科口腔外科

大窪 涼

４月より呼吸器外科外来（毎週木曜

日ＰＭ）を担当している橋本です。

呼吸器外科と聞くと、やや敷居の高

さを感じられるかもしれませんが、

肺がんに限らず呼吸器疾患全般につ

いて診療しております。肺野の異常

を疑うことがありましたら、是非お

気軽にご紹介ください。
呼吸器外科 橋本 雅之
（医仁会武田総合病院
呼吸器外科 部長）

地域の期待に
応える看護を提供

宇治武田病院 看護部長
認定看護管理者 出野 幸子

看護部長ご挨拶

地域医療連携室から

topics（順不同） 



特
定
行
為
の
拡
大
で

よ
り
良
い
医
療
提
供
体
制
へ

認
定
看
護
師
特
定
行
為

特
集

５
区
分
13
行
為
の
特
定
行
為
に
対
応

医
行
為
と
看
護
を

継
ぎ
目
な
く
提
供
す
る
体
制
づ
く
り

栄養及び水分管理に係る薬剤投与関連

創傷管理関連

循環動態に係る薬剤投与関連

血糖コントロールに係る薬剤投与関連

精神及び神経症状に係る薬剤投与関連

2021年度

2022年度

持続点滴中の高カロリー輸液の投与量の調整
脱水症状に対する輸液による補正

抗けいれん剤の臨時の投与
抗精神病薬の臨時の投与
抗不安薬の臨時の投与

インスリンの投与量の調整

褥瘡又は慢性創傷の治療における血流のない壊死組織の除去
創傷に対する陰圧閉鎖療法

持続点滴中のカテコラミンの投与量の調整
持続点滴中のナトリウム、カリウム又はクロールの投与量の調整
持続点滴中の降圧剤の投与量の調整
持続点滴中の糖質輸液又は電解質輸液の投与量の調整
持続点滴中の利尿剤の投与量の調整

特定行為区分 特定行為 宇治武田病院の体制

宇治武田病院 特定行為 区分


	2023.6.16宇治かけはしNo.83_外面 (1)
	2023.6.19宇治かけはしNo.83_中面

